

Hjælp til revurdering af patientbehandling pba. ny tilskudsklausul på GLP-1 analoger

Til Almen Praksis

Pr. 25. november 2024 kan type-2 diabetes patienter **kun** få tilskud til Ozempic, Rybelsus (alle styrker) og Trulicity 1,5 mg, hvis de har prøvet billigere orale antidiabetika, herunder SGLT-2 hæmmer uden optimal regulering. Det sker efter Lægemiddelstyrelsens afgørelse om fremtidig tilskudsstatus af antidiabetika, ekskl. insuliner, herunder GLP-1 analoger mod type-2 diabetes.

Region Sjælland har været i dialog med PLO-Sjælland og sender dette brev med henblik på at understøtte din/jeres klinik i revurderingen af jeres type-2 diabetes patienters behandling med GLP-1 analog.

Dato: 2. juli 2024

Sags ID: EMN-2024-05155
Dokument ID: 11536585

Lægemiddelenheden

Alleen 15

4180 Sorø

Tlf.: 70155000

eFarmaceut@regionsjaelland.dk

Den nye tilskudsklausul omfatter:

- Patienter med type 2-diabetes, hvor SGLT-2-hæmmer ikke kan anvendes på grund af intolerance eller svært nedsat nyrefunktion, og som enten har:
 1. hjertekar- eller nyresygdom eller
 2. mindst tre risikofaktorer for hjertekarsygdom og samtidig utilstrækkelig glykæmisk kontrol med metformin.
- Alle patienter med type 2-diabetes, som ikke har tilfredsstillende glykæmisk kontrol ved behandling med alle relevante orale antidiabetika, herunder SGLT-2-hæmmer.

Opfordring til at revurdere berørte patienters behandling inden den 25. november 2024

DSAM og Lægemedelstyrelsen opfordrer lægerne til at følge op på hver enkel patient i aktuel behandling med en GLP-1 analog for at vurdere, om patienten er omfattet af den nye tilskudsklausul. Hvis patienten ikke er berettiget til tilskud til disse præparater, skal patienten som udgangspunkt skiftes til et relevant og billigere behandlingsalternativ med generelt tilskud.

DSAM har udarbejdet seks eksempler, der dækker typiske kliniske problemstillinger ved stillingtagen til omlægning. Læs mere i [DSAM's nyhedsbrev](#).

Lægemiddelenheden har udarbejdet en vejledning til skift fra behandling med GLP-1 analog til en SGLT-2 hæmmer. Vejledningen er vedlagt.

Bemærk, at Victoza og Xultophy helt mister tilskuddet, hvorfor det vil være hensigtsmæssigt at lægge patienter i behandling med disse præparater om til en anden relevant behandling.

Hjælp til at finde de relevante patienter

Nogle praktiserende læger har udtrykt ønske om hjælp til at fremsøge patienter i behandling med GLP-1 analoger. Ønskerne har haft forskellig karakter, hvorfor der fremsendes en opgørelse, hvor du/I vil kunne se følgende (se vedlagte bilag med hhv. patientlisten og uddybende information om patientlisten):

- egne patienter, som har hentet en GLP-1 analog i perioden 1. juni 2023 - 31. maj 2024
- hvorvidt patienten har hentet andre orale antidiabetika, herunder SGLT-2 hæmmer de seneste 10 år (inkl. dato for seneste afhentning).

Såfremt du har brug for andre datatræk, bistand i forhold til bilagsmaterialet, eller du har lægemiddelfaglige spørgsmål kan Lægemiddelenheden kontaktes på mail eFarmaceut@regionsjaelland.dk eller på telefon 70 20 42 00 (mandag-fredag kl. 9.00 - 12.00).

Med venlig hilsen

Kitten Weber
Funktionschef, Kvalitet og Lægemidler
Det Nære Sundhedsvæsen
Region Sjælland